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Sermayenin küreselleşmesi ve bu gelişmenin
yaşandığı dünyada gücü elinde tutan ilahlar, var
olan üst yapıya uygun bir 'öteki' tiplemesi yarattı.
Bu yaratılan yeni ötekiler, tıpkı diğerleri gibi yine
iktidarı tutan güçlerin kendilerine meşruiyet
sağlamasının kaynağı olarak duracaklardır. İktidarı
elinde tutan güç değişmediği sürece de sistemin
ve dönemin gereklerine uygun düşen ötekiler
yaratılacaktır. Kuşkusuz bunda tarihin, gerçeklerin
ve yaşananların önemli olmadığı, imajın herşey
olduğunu vaaz eden düşünce biçiminin ideolojik
katkısı da önemliydi. Örneğin fırtınanın ortasında
batmakta olan bir teknede çocuğunu yüreğine
sokarak kurtarmaya çalışan annenin görüntüsü
bile, yetkililerden istediğini elde etmek için
çocuğunu denize atıp öldürmekle tehdit edecek
kadar alçalabileceği açısından verildiğinde
yarattığı etki farklı olabiliyordu. Bizi istila etmek
için teknelerle sahillerimize dayanan ve
alçalmalarının sınırı olmayan bu insanları ötekiler
olarak ilan etmek zor olmasa gerekti. Ama sıra
onlara gelinceye kadar sessiz kalan öteki ötekilerin
o iğrenç suskunluğunu işte onu anlamak zordu.

Ötekileştirmeyi kişiselliğe indirgemek, kişinin
penceresinden bakıp kişisel çapta yapılacaklarla
önüne geçmek pek mümkün görünmüyor.
Yahudiyi para canlısı aç gözlü, arabın yüzünü
görmektense de Şam'ın şekerini yemeyi red eden
yaklaşım, müslümanın giydiği giysi üzerine ya da
alevinin yaşama biçimine yapılan yakıştırmalar
sıradan insanların durup dururken uydurdukları
geliştirdikleri önyargılar değildir. Bunlar geçmişte
ulusal, bu günlerde ise daha küresel çapta sistemli
bir eğitim ve reklam kampanyasının sonucu olarak
ortaya çıkan ve halklar arasında yaratılmaya
çalışılan fay hatlarının üzerine denk düşen
ötekileştirmenin aygıtlarıdır. Elbette her koşulda ve
her düzlemde ötekileştirmeyle savaşmak en temel
insan haklar ın ı savunmakla eş anlama
gelmektedir. Ona karşı mücadele etmek için ilahi
günü beklemek de onu sınıfsal temellerinden
koparmaya çalışmak kadar soruna sağlıklı
yaklaşmayan bir önerme olacaktır. Evet her
dönemde, her sistemde ötekileştirmeyle kıyasıya
mücadele edilmelidir. Evet sıranın bize gelmesini
beklemek ve ancak bize geldiğinde bağırmaya
başlamak siyasal fırsatçılık olarak mahkum
edilmelidir. Fakat ötekileştirme sorununun bir
iktidar sorunu olduğunu gizlemek, işde o ne adına
yapılırsa yapılsın tıpkı ötekileştirmeye karşı

Sonuç yerine

yürütülen mücadele büyüklüğünde bir mücadeleyi
zorunlu kılmaktadır.

Bu gün iktidarı elinde tutan güçlerin çıkarları,
s e r m a y e n i n d a h a h ı z l ı b i r ş e k i l d e
merkezileştirilmesini gerektirmektedir. Bu
şüphesizki halklar arasında kardeşliğin geliştiği,
barışçıl bir dünyada gerçekleşemez. Böylesi bir
gelişme üretim kadar tüketimin ve dağıtımın da
toplumsallaşıp, insallaştığı bir dünyada mümkün
değildir. Diyalektik olarak yaşamda biri diğerini
yadsır zaten. Bir başka değişle birileri öyle güçlü
olsun diye, diğerleri öyle birbirlerinin boğazına
sarılmak zorundadır. Ancak, eşitsiz gelişmeyi
yaratmaya dayanmayan, fakat geleceği de
düşünerek dünyanın kaynaklarını onu yok
etmeden diğer canlılarla da paylaşmanın yolunu
arayan bir anlayışın iktidarında ötekileri yaratmaya
gerek yoktur.

Kapitalizmin post-modern zamanlarda da
insanlığa dayattığı çözümsüzlük savaş ve
ötekileştirme üzerinden geliştirdiği politika geçici
değildir. Dün soğuk savaş döneminde diktatörler
aracılığıyla insanlığa karşı işenen suçlar yakın
geçmişte olduğu gibi önümüzdeki günlerde de
yasad ış ı savaş lar yoluyla par lamenter
demokrasilerdeki 'seçilmişler' eliyle yürütülecektir.
Kapitalizm geçmişte olduğu gibi gelecekte de
kendi krizlerini aşabilmek için bu günkü gibi
savaşlar çıkararak, insanlığa karşı en ağırından
suçlar işlemekten çekinmeyecektir. Tıpkı bir
Amer ikan meyva ş i rket in in ç ıkar lar ın ı
koruyabilmek için, 1950'li yıllar boyunca koca
Latin Amerika'nın kana ve kaosa bulanması gibi,
seçimle iktidara gelenleri askeri diktatörlerle
devirebilecektir. Bir başka değişle Sovyet sistemi
gibi sessizce çözülmeyecektir. Ş imdilik
bilinmeyen tek şey sıranın kime, ne zaman ve ne
şekilde geleceğidir. Bize sağlanan ya da
sağlanacağı vaad edilen hangi ayrıcalık sessiz
kalıp, böylesi bir suça ortak olmaya değer ki?

En adisinden bir insanlık suçu olan 'ötekileştirme'
karşı en iyi mücadele yöntemi, yine her türünden
ve kaynağı ne olursa olsun şiddeti red eden bir
çizgide sonuca ulaşacaktır. Var olan iktidar
ilişkilerini çözerken kurulacak yeni iktidarlar, yine
ötekileştirmenin maddi temelini oluşturacktır. Her
renkten ve kültürden insanın özgürce yan yana bir
arada yaşayabileceği sistem, savaşların,
sömürünün olmad ığı ekolojik dengenin
korunduğu bir dünyayla mümkündür.

Bir süredir değişik yazılı ve görsel yayın organlarında ve bazı internet sayfalarında Odamızın
adının geçtiği eski bir çalışanımızla ilgili "mobbing" dava haberlerine yer verildiği
görülmektedir. Odamızın kurumsal kimliğini ve Yönetim Kurulunu yıpratmayı hedefleyen bu
gelişmeler karşısında haksız ve yanlış anlaşılmaların giderilmesi için TMMOB Jeoloji
Mühendisleri Odası olarak açıklama yapılması zorunluluğu ortaya çıkmıştır. Konuya ilişkin
yapacağımız değerlendirme ve açıklamalar ilk kararı verilen ancak sürecek olan dava ile ilgili
olmayıp, basın organlarında yer alan açıklamalar kapsamında olacaktır.

Öncelikle şunu belirtmek isteriz ki, emekten, insan haklarından ve demokrasiden yana bir
düşünce geleneğini geçmişten bugüne sürdüren ve bunu hayatın her alanında devam
ettirmeye çaba gösteren Odamızın bilinçli olarak bu haberlerle gündeme getirilmiş olmasını
kabul etmemiz mümkün değildir.

Bu güne kadar konuyla ilgili olarak Odamızı ve Yönetim Kurulunu yıpratmaya yönelik olarak
bazı çevrelerce geliştirilen olaylar karşısında polemiklere girmekten uzak durmamız,
haksızlığımızı kabullenmenin değil, kurumsal olgunluğumuzun bir gereği olmuştur.
Geldiğimiz noktada, kimi zaman haberciliğin objektiflik kriterlerinin zorlanarak, kimi zaman ise
kişisel ihtiras ve hırsların, kinci duyguların bir sonucu olarak "emek karşıtlığı", "iş yerinde
duygusal şiddet/mobbing" terimleriyle Odamızın yan yana getirilmiş olması nedeniyle
hukuksal boyut dahil gerekli girişimlerin başlatılması kararı alınmıştır.

Odamız; çalışanların örgütlülüğüne inanma anlayışının gereği olarak, kendi çalışma
alanlarında sendikalaşmayı teşvik eden ender örgütlerden biri olarak, "emek karşıtlığı" ile
"duygusal şiddet" ile birlikte olumsuz bir yerde görülmeyi kabul edilemez bulmaktadır. Bu
açıdan "işveren" konumunda algılanmayı bile yadsıyan bir yönetim anlayışına sahip olan
Odamız, çıkış noktası yeteri kadar bilinmeyen, ancak meslek camiamızca çok iyi bilinen
niyetlerle geliştirilen ve kamuoyunu yanıltıp, mağduru oynayarak ve bulduğuna inandığı kimi
desteklerle kendini var etmeye çalışan bu anlayışa dur demek, olayı tüm boyutlarıyla
kamuoyunun bilgisine sunmak ve özellikle emeğin ve sendikal değerlerin öznel çıkarlar için
kullanıldığını açıklamayı bir görev bilmektedir.

Odamız, ücretli çalışanlarını sistemin dayattığı işçi-işveren ilişkisi dışında değerlendirip,
kolektif çalışmanın bir bileşeni olarak görmekte ve işleyişini buna göre oluşturmaktadır.
Demokratik mesleki bir örgüt olan odamızın; ülkeye, topluma ve meslektaşlarına karşı
görevlerini yerine getirmesine de, zarar veren, zafiyet yaratan olumsuz tutum ve davranışlara
da kimden kaynaklanırsa kaynaklansın kayıtsız kalması da beklenemez.

Basına ve Kamuoyuna
Mobbing Davasına İlişkin Zorunlu Açıklama
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Öncelikle, Odamız merkez bürosunda verilen hizmetlerin yürütülmesinde; Odanın amaçları ve
üyelerimizin beklentileri yanında çalışanların da talepleri doğrultusunda düzenlenmesinin
esas alınacağını Çalışma Programında ilan eden 20. Dönem Yönetim Kurulu hızla bu yönde
çalışmalarına başlamış ve ilk etapta personelle düzenli toplantılar yapılması kararını almıştır.
Bu toplantılarında, adı geçen kişinin de katıldığı ve personelin talepleri doğrultusunda
benimsenen kararlar Yönetim Kurulunca uygulamaya geçirilmiştir.

Haberlerde ileri sürülen "mobbing" iddiasını daha baştan çürüten ve habere konu kişinin
bilinçli olarak sakladığı bu dışlanmışlığın değil kolektif karar vermenin göstergesi olumlu
gelişmelere rağmen, adı geçen şahsın; görevine, üyelerimize, çalışma arkadaşlarına ve
ilişkide olduğumuz örgüt ve bireylere karşı göstermiş olduğu olumsuz ve zarar verici çalışma
anlayışı ve davranışları sistematik olarak artmış, işe geç gelme alışkanlığından kolay kolay
vazgeçmemiş, en önemlisi de Odamızda bilgi işletim sisteminin oluşturulması ile birlikte
yapılan yeni görevlendirmeleri içine sindirememiştir.

İlgili kişi aynı zamanda, büro amirliği görevini yürütürken büro çalışanları üzerinde yarattığı
eşitsiz, baskıcı ve de kendini herkesin üzerinde gören idarecilik uygulamaları ile görevini
kötüye kullanarak, çalışanlar arasındaki ilişkileri bozması ve buna bağlı olarak da büro
çalışanlarının rahatsızlığı sonucu büro amirliği görevinden ayrılmasıyla başlayan süreçte
olumsuzluğunu büsbütün arttırmıştır.

Şikayetlerin çoğalması, konunun Disiplin Kurulunda yetkili sendika ve Oda tarafları arasında
görüşülmesini kaçınılmaz kılmıştır. Sonuçta, TİS eki olan disiplin konuları kapsamında konu
değerlendirilerek usulüne uygun olarak çalışanla ilgili disiplin uygulamaları
gerçekleştirilmiştir. Amaç ceza vermek olmadığı için yazılı uyarı verilmesine karşın
sendikanın da talebi ile adı geçen kişiyle görüşülerek talepleri doğrultusunda yeni
düzenlemeler dahi gerçekleştirilmiştir.

Ancak işletilen tüm bu katılımcı süreçlere rağmen adı geçen kişinin davranışlarını ısrarla
düzeltmemesi üzerine ikinci bir yazılı uyarı verilmek zorunda kalınmıştır. Bu uyarı sürecine
rağmen adı geçen kişi ile davranışlarını düzeltmesi konusunda defalarca görüşme yapılmıştır.
Yaşanılan bu sürecin sonunda TİS Disiplin Yönetmeliğine göre işten çıkarılmasını gerektiren
aynı suçtan üç kınama alınmasının ortaya çıkacağı durumda bile bu ihtimali ortadan
kaldıracak süreç Yönetim Kurulunca tek taraflı işletilerek işten çıkarma gibi bir niyetin
olmadığı gösterilmiştir.

Sendika ile oluşturduğumuz kendi iç hukukumuza göre bile kabul edilemez bu davranış
sistematiğine karşı usuller çerçevesinde Yönetimin işlem yapmasının, haberlerde yazıldığı
gibi çalışan üzerinde duygusal şiddet olarak yorumlanması anlaşır olmaktan uzaktır. Israrlı
disiplinsiz davranışlara karşı yapılan uyarıların amacı da bize göre kişiyi kaybetmek değil,
kazanmak ve toplumsal bir duyarlılıkla verilmesi gereken görev anlayışını Odamızda hakim
kılmaktır.

Habere konu olan kişi ve Oda Yönetimi bu gelişmeler sonrasında birlikte çalışma koşullarının
kalmadığı konusunda mutabakata varmış, sendikanın da bilgisi dahilinde varılan mutabakat

ile tüm maddi haklarını eksiksiz alarak işten ayrılmıştır. Bu durumda, çalışana her türlü
tazminat ve diğer mali haklarının tamamen alındığına dair bir belgenin imzalatılması kurumsal
işleyişin bir gereğiyken, adı geçen çalışanın şerhli olarak bu belgeyi imzalaması konusunun
bile Oda aleyhine kullanılması anlaşılır değildir.

Çalışan bu gelişmelere rağmen işten çıkarıldığı doğrultusunda kamuoyu yaratmaya çalışarak
ahlaki olmayan bir tutum içine girmiştir. Bu olayda bazı çevreler de adı geçen şahıs tarafından
yanıltılmıştır. Doğru bilgilenme açısından, aktarılanı sorgulayıp olayın içinde olan çalışma
arkadaşları ve üyesi olduğu sendikadan bilgi alınması gerekmez miydi? Adı geçen çalışanın
Odamızı yıpratmaya yönelik tüm girişimleri duyarlı çevrelerde karşılık bulmamış, yönetim
kurulu üyesi olduğu sendika bile kişinin davranışlarını haksız bularak destek vermemiştir. Bu
kapsamda, işe iade davasında müdahil bile olmamış, habere konu olan davada ise müdahil
olmasına rağmen ilgili kişinin iddialarını destekleyen bir dilekçeyi dahi davaya sunmamıştır.

Odamızı yıpratma çalışmalarına yanına aldığı yönetim küskünü birkaç kişinin desteğiyle
devam ederek, Odamız aleyhine "mobbing" davası açmıştır.

Mobbing, "Ofis içi Psikolojik Şiddet" olarak tanımlanan bu olgu, iş hayatında fiziksel şiddet
içermeden tekil bir davranış yerine sürekli ve sistematik bir şekilde, sofistike planlar ve
psikolojik şiddet kullanılarak "büroda birilerinin, diğer birileri üzerinde baskı kurması, haklarını
gasp etmesi, küçük düşürülmesi vb. olarak ele alınmaktadır. Mobbingin gerçekleşmesi için
bilinçli bir hareket tarzının söz konusu olup, Mobbing ile karşı karşıya kalan kişinin hiçbir uyarı
veya görüşme gerçekleştirilmeden saldırıya maruz bırakılması gerekmektedir.

Dolayısıyla ilgili çalışanın iş yerinde yaşadıklarının "Mobbing" olgusunun açık bir örneği
olarak değerlendirilmesinin haklı bir dayanağının bulunmadığı ve konuyla ilgili dava
dilekçesinde bile şikayetlere neden olan disiplinsiz davranışlarından dolayı disiplin kurulu
uygulamaları dışında bir gerekçenin gösterilemediği, ilgili kişinin tanıklarının dahi
mahkemede bu konuda ciddi hiçbir örneği veremediği durumda Odamız aleyhine çıkan kararı
temyiz edeceğimizi belirtmek isteriz. Hukuk süreci devam etmekte olup, dava kararı ile ilgili
yorum yapmamakla birlikte, her hukuki kararın da kamu vicdanı açısından doğruluğu zaman
zaman meşruluk sorgulamalarına konu olabilmektedir. Bu konuda, demokratik kamuoyunda,
alınan bazı yargı kararlarıyla ilgili olarak hukuki mi meşru mu tartışmalarının da varlığını
hatırlatmak isteriz.

Çalışana yönelik her türlü şiddete karşı olan Odamızın işyerinde psikolojik baskı ile
anılmasına yol açan sürece karşı hukuki zeminde her türlü mücadelemizi sonuna kadar
sürdüreceğiz.

Biz sorumluluklarımızı bilerek ve olabildiğince az hata yapmaya çaba göstererek yolumuzda
ilerliyoruz. Kendi meslek alanlarımızda dünyaya ülkemize, mesleğimize ve meslektaşlarımıza
karşı duyduğumuz sorumlulukların bilinciyle, bilimle, emekle, inatla, umutla örmeye
çalıştığımız, mesleki haklar ve demokrasi mücadelesini geçmişte olduğu gibi bundan sonra
da sürdürmeye çaba göstereceğimizi kamuoyuna ve basına saygıyla duyururuz.

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI
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ile tüm maddi haklarını eksiksiz alarak işten ayrılmıştır. Bu durumda, çalışana her türlü
tazminat ve diğer mali haklarının tamamen alındığına dair bir belgenin imzalatılması kurumsal
işleyişin bir gereğiyken, adı geçen çalışanın şerhli olarak bu belgeyi imzalaması konusunun
bile Oda aleyhine kullanılması anlaşılır değildir.

Çalışan bu gelişmelere rağmen işten çıkarıldığı doğrultusunda kamuoyu yaratmaya çalışarak
ahlaki olmayan bir tutum içine girmiştir. Bu olayda bazı çevreler de adı geçen şahıs tarafından
yanıltılmıştır. Doğru bilgilenme açısından, aktarılanı sorgulayıp olayın içinde olan çalışma
arkadaşları ve üyesi olduğu sendikadan bilgi alınması gerekmez miydi? Adı geçen çalışanın
Odamızı yıpratmaya yönelik tüm girişimleri duyarlı çevrelerde karşılık bulmamış, yönetim
kurulu üyesi olduğu sendika bile kişinin davranışlarını haksız bularak destek vermemiştir. Bu
kapsamda, işe iade davasında müdahil bile olmamış, habere konu olan davada ise müdahil
olmasına rağmen ilgili kişinin iddialarını destekleyen bir dilekçeyi dahi davaya sunmamıştır.

Odamızı yıpratma çalışmalarına yanına aldığı yönetim küskünü birkaç kişinin desteğiyle
devam ederek, Odamız aleyhine "mobbing" davası açmıştır.

Mobbing, "Ofis içi Psikolojik Şiddet" olarak tanımlanan bu olgu, iş hayatında fiziksel şiddet
içermeden tekil bir davranış yerine sürekli ve sistematik bir şekilde, sofistike planlar ve
psikolojik şiddet kullanılarak "büroda birilerinin, diğer birileri üzerinde baskı kurması, haklarını
gasp etmesi, küçük düşürülmesi vb. olarak ele alınmaktadır. Mobbingin gerçekleşmesi için
bilinçli bir hareket tarzının söz konusu olup, Mobbing ile karşı karşıya kalan kişinin hiçbir uyarı
veya görüşme gerçekleştirilmeden saldırıya maruz bırakılması gerekmektedir.

Dolayısıyla ilgili çalışanın iş yerinde yaşadıklarının "Mobbing" olgusunun açık bir örneği
olarak değerlendirilmesinin haklı bir dayanağının bulunmadığı ve konuyla ilgili dava
dilekçesinde bile şikayetlere neden olan disiplinsiz davranışlarından dolayı disiplin kurulu
uygulamaları dışında bir gerekçenin gösterilemediği, ilgili kişinin tanıklarının dahi
mahkemede bu konuda ciddi hiçbir örneği veremediği durumda Odamız aleyhine çıkan kararı
temyiz edeceğimizi belirtmek isteriz. Hukuk süreci devam etmekte olup, dava kararı ile ilgili
yorum yapmamakla birlikte, her hukuki kararın da kamu vicdanı açısından doğruluğu zaman
zaman meşruluk sorgulamalarına konu olabilmektedir. Bu konuda, demokratik kamuoyunda,
alınan bazı yargı kararlarıyla ilgili olarak hukuki mi meşru mu tartışmalarının da varlığını
hatırlatmak isteriz.

Çalışana yönelik her türlü şiddete karşı olan Odamızın işyerinde psikolojik baskı ile
anılmasına yol açan sürece karşı hukuki zeminde her türlü mücadelemizi sonuna kadar
sürdüreceğiz.

Biz sorumluluklarımızı bilerek ve olabildiğince az hata yapmaya çaba göstererek yolumuzda
ilerliyoruz. Kendi meslek alanlarımızda dünyaya ülkemize, mesleğimize ve meslektaşlarımıza
karşı duyduğumuz sorumlulukların bilinciyle, bilimle, emekle, inatla, umutla örmeye
çalıştığımız, mesleki haklar ve demokrasi mücadelesini geçmişte olduğu gibi bundan sonra
da sürdürmeye çaba göstereceğimizi kamuoyuna ve basına saygıyla duyururuz.
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